

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
**РЕШЕНИЕ**

От 28.03.2018

г. Новосибирск

№ 582

О внесении изменений в отдельные решения  
Совета депутатов города Новосибирска

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 86 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 179, от 23.06.2016 № 257, от 28.09.2016 № 275, от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403, от 27.09.2017 № 490) следующие изменения:

- 1.1. В разделе 1 «Дзержинский район»:
  - 1.1.1. Строки 1, 13 исключить.
  - 1.1.2. В строке «Итого:» цифры «4299,2» заменить цифрами «4068,6».
- 1.2. В разделе 3 «Заельцовский район»:
  - 1.2.1. Строки 5, 6, 11 исключить.
  - 1.2.2. В строке «Итого:» цифры «2119,1» заменить цифрами «1734,9».
- 1.3. В разделе 4 «Калининский район»:
  - 1.3.1. Строки 27, 28 исключить.
  - 1.3.2. В строке «Итого:» цифры «6214,5» заменить цифрами «5081,3».
- 1.4. В разделе 5 «Кировский район»:
  - 1.4.1. Строки 2 – 4, 10, 18 исключить.
  - 1.4.2. В строке «Итого:» цифры «6598,4» заменить цифрами «6061,4».
- 1.5. В разделе 6 «Ленинский район»:
  - 1.5.1. Строки 5, 21, 22, 29 исключить.
  - 1.5.2. В строке «Итого:» цифры «12884,2» заменить цифрами «12478,9».
- 1.6. В разделе 7 «Октябрьский район»:
  - 1.6.1. Строку 5 исключить.
  - 1.6.2. В строке «Итого:» цифры «4944,7» заменить цифрами «4477,2».
- 1.7. В разделе 8 «Первомайский район»:
  - 1.7.1. Строку 9 исключить.
  - 1.7.2. В строке «Итого:» цифры «2194,9» заменить цифрами «2137,0».
- 1.8. В разделе 9 «Советский район»:
  - 1.8.1. Строку 3 исключить.
  - 1.8.2. В строке «Итого:» цифры «608,1» заменить цифрами «572,3».

1.9. В разделе 10 «Центральный район»:

1.9.1. Строки 9, 14, 16 исключить.

1.9.2. В строке «Итого:» цифры «3923,2» заменить цифрами «3622,7».

1.10. В строке «Всего: 204 объекта» цифры «204» заменить цифрами «182», цифры «50483,6» заменить цифрами «46931,6».

2. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2016 № 306 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2017 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 14.02.2017 № 363, от 25.04.2017 № 403, от 27.09.2017 № 490) следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «Дзержинский район»:

2.1.1. Строку 1 исключить.

2.1.2. В строке «Итого:» цифры «110,4» заменить цифрами «27,6».

2.2. В разделе 3 «Калининский район»:

2.2.1. Строку 2 исключить.

2.2.2. В строке «Итого:» цифры «1873,9» заменить цифрами «1616,2».

2.3. В разделе 5 «Ленинский район»:

2.3.1. Строки 6, 7 исключить.

2.3.2. В строке «Итого:» цифры «5234,8» заменить цифрами «3457,1».

2.4. В разделе 6 «Первомайский район»:

2.4.1. Строку 1 исключить.

2.4.2. В строке «Итого:» цифры «4065,1» заменить цифрами «3729,4».

2.5. В строке «Всего: 56 объектов» слова «56 объектов» заменить словами «51 объект», цифры «14359,5» заменить цифрами «11905,6».

3. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 01.12.2017 № 512 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2018 год» следующие изменения:

3.1. В разделе «Железнодорожный район»:

3.1.1. Дополнить строками 2 – 4 следующего содержания:

2	Нежилое помещение, 1973	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Вокзальная магистраль, 11	460,7	1, подвал
3	Нежилое помещение, 1955	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Советская, 7	45,2	1
4	Нежилое помещение, 1965	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Советская, 81	196,8	подвал

3.1.2. В строке «Итого:» цифры «169,0» заменить цифрами «871,7».

3.2. В разделе «Кировский район»:

3.2.1. Дополнить строкой 5 следующего содержания:

5	Нежилое здание, 1961	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Мира (кадастровый номер 54:35:052060:547)	57,2	этажность: 1
---	----------------------	--	------	--------------

3.2.2. В строке «Итого:» цифры «440,9» заменить цифрами «498,1».

3.3. После раздела «Ленинский район» дополнить разделом «Октябрьский район» следующего содержания:

Октябрьский район				
1	Нежилые помещения, 1963	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большевистская, 153	86,2	1
2	Нежилое помещение, 1967	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, 50	127,7	подвал
	Итого:		213,9	

3.4. В разделе «Первомайский район»:

3.4.1. Дополнить строкой 3 следующего содержания:

3	Нежилое здание (контора), 1976	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Звездная, 4б	196,9	этажность: 1
---	-----------------------------------	---	-------	--------------

3.4.2. В строке «Итого:» цифры «135,9» заменить цифрами «332,8».

3.5. В разделе «Советский район»:

3.5.1. Дополнить строкой 2 следующего содержания:

2	Нежилое помещение, 1978	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Энгельса, 17, пом. 1 – 10	88,8	1
---	----------------------------	---	------	---

3.5.2. В строке «Итого:» цифры «311,7» заменить цифрами «400,5».

3.6. В строке «Всего: 19 объектов» цифры «19» заменить цифрами «27», цифры «2244,8» заменить цифрами «3504,3».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов  
города Новосибирска

Д. В. Асанцев

